
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

WFM People c.s. 14-06-2019 
 1

Verslagnummer 13
Datum verslag 09-06-2022
Insolventienummer F.16/19/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000101634:F003
Datum uitspraak 23-04-2019

R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr H. Dulack

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=063d957c-d565-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b9c83560-768f-e511-80c6-005056ac5ca6


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

WFM People Nederland B.V c.s. (M.E.S. More Efficiency Services B.V., WFM
People Holding B.V., P&P People B.V., Jeff & Jill Horeca Personeel B.V., Exsample
Media B.V., Co Creatie Buro B.V., Beryl Personeel B.V. en A.M.D. Holding B.V.

Bij vonnis van 23 april 2019 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid WFM
People Nederland B.V. handelend onder de naam Exsample Media, P&P People,
Proef Enprobeer Bij Makro, Proef & Probeer, Example Sampling, Exsample
Promotions (KvK 34068296), de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid M.E.S. More Efficiency Services B.V. (KvK 08108230, hierna te
noemen: 'M.E.S. More Efficiency Services'), de besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid WFM People Holding B.V. (KvK 08111184, (hierna te
noemen: 'WFM People Holding'), de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid P&P People B.V. handelend onder de naam P&P People,
Proef & Probeer Bij Makro (KvK 34132049, hierna te noemen: 'P&P People'), de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Jeff & Jill Horeca
Personeel B.V. (KvK 71275169, hierna te noemen: 'Jeff & Jill Horeca Personeel')
in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. P.J. Neijt tot
rechter-commissaris en aanstelling van mr. H. Dulack tot curator. Alle
vennootschappen zijn statutair en feitelijk gevestigd te (3821 BN) Amersfoort
aan de Softwareweg 3. Deze vennootschappen worden gezamenlijk
aangeduid als WFM People.

Bij vonnis van 26 april 2019 heeft de rechtbank Gelderland, locatie Zutphen de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Co Creatie Buro B.V.
tevens handelend onder de naam Buro Beerbaum en POS-Online (KvK
56291051, hierna te noemen: 'Co Creatie Buro'), statutair en feitelijk gevestigd
te (3821 BN) Amersfoort aan de Softwareweg 3, in staat van faillissement
verklaard met benoeming van mr. P.J. Neijt (rechtbank Midden-Nederland,
locatie Utrecht) tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. H. Dulack tot
curator.

Bij vonnis van 30 april 2019 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Beryl
Personeel B.V. (KvK 62300075, hierna te noemen: Beryl Personeel') statutair
en feitelijk gevestigd te (3821 BN) Amersfoort aan de Softwareweg 3, in staat
van faillissement verklaard met benoeming van mr. P.J. Neijt tot rechter-
commissaris en aanstelling van mr. H. Dulack tot curator.
Bij vonnis van 30 april 2019 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid A.M.D.
Holding B.V. (KvK 62300040, hierna te noemen: 'A.M.D. Holding'), statutair en
feitelijk gevestigd te (3825 XR) Amersfoort aan het Naardermeer 12, in staat
van faillissement verklaard met benoeming van mr. P.J. Neijt tot rechter-
commissaris en aanstelling van mr. H. Dulack tot curator.

Bij vonnis van 30 april 2019 heeft de rechtbank Amsterdam de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Exsample Media B.V. tevens
handelend onder de naam Exsample Sampling en Exsample Promotions (KvK
33257497, hierna te noemen: 'Exsample Media'), statutair gevestigd te
Amsterdam en feitelijk gevestigd te (3821 BN) Amersfoort aan de Softwareweg
3 (Postbus 361, 3800 AJ Amersfoort), in staat van faillissement verklaard met
benoeming van mr. P.J. Neijt (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) tot
rechter-commissaris en aanstelling van mr. H. Dulack tot curator.

14-06-2019 
 1



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

De activiteiten van WFM People Nederland c.s. bestaan uit het aanbieden van
'Field Marketing services & Sales oplossingen' die de zichtbaarheid, verkoop en
business intelligence van merken verbeteren. De diensten van WFM People c.s.
zijn te onderscheiden in drie onderdelen a) datacollectie, b) sales en
merchandising activiteiten en c) sampling en promotie activiteiten. Dit houdt
achtereenvolgens in a) het verzamelen van data op de w inkelvloer, b) het
adviseren over - en het voorbereiden en uitvoeren van- verkoop bevorderende
acties en het tegen vergoeding ter beschikking stellen van eigen medewerkers
aan derden voor onder eigen toezicht uitvoeren van werkzaamheden en c) het
bedrijven van marketing door middel van het uitreiken van proefmonsters dan
wel het laten proeven van levensmiddelen of het demonsteren van niet-
levensmiddelen met als doel potentiële cliënten kennis te laten maken met de
producten. WFM People Nederland c.s. zijn voornamelijk gefocust op de
retailsector.

Co Creatie Buro exploiteert een marketingbureau dat zich voornamelijk focust
op merkbeleving en retailcommunicatie middels visuele reclame. Zij bedenkt en
ontwerpt concepten en realiseert deze vervolgens bij diverse retailbedrijven.
Buro Beerbaum is een onderdeel van Co Creatie Buro en exploiteert een
etalagebedrijf. Zij creëert en realiseert de inrichting van etalages.

De activiteiten van Beryl Personeel bestaan uit het verlenen van diensten op
het gebied van payrolling, HR-advies en salarisadministratie.

Exsample Media maakt deel uit van WFM People.

14-06-2019 
 1



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet W inst en verlies Balanstotaal

WFM People
2018 € 10.394.000,00 € -621.000,00 € 2.481.000
2017 € 13.900.000,00 € -117.000,00 € 3.332.000,00
2016 € 14.800.000,00 € 54.000,00 € 3.788.000,00
2015 € 14.400.000,00 € 279.000,00 € 3.499.000,00

Co Creatie Buro
2018 € 2.454.016,00 € - 89.801,00 € 774.571,00
2017 € 3.400.289,00 € - 150.917,00 € 671.899,00
2016 € 2.415.440,00 € - 171.972,00 € 746.725,00
2015 € 3.003.403,00 € - 111.146,00 € 717.404,00

Beryl Personeel
2018 € 6.943.871,00 € 170.593,00 € 1.434.413,00
2017 € 5.929.652,00 € 119.832,00 € 1.280.372,00
2016 € 3.087.301,00 € 127.828,00 € 831.545,00
2015 € 865.196,00 € - 29.450,00 € 323.230,00

A.M.D. Holding
2017 € 76.866,00 € 35.071,00 € 381.371,00
2016 € 0,00 € 4.357,00 € 34.229,00

De volgende vennootschappen zijn geconsolideerd in het jaarverslag van
M.E.S. More Efficiency Services: WFM People Holding, P&P People, Jeff & Jill
Horeca Personeel, Exsample Media. De geconsolideerde jaarverslagen van
2015, 2016 en 2017 zijn gepubliceerd en bevatten tevens de financiële
gegevens van de niet-gefailleerde Belgische dochtervennootschappen WFM
People België bvba en WFM Solutions bvba. De financiële gegevens uit 2018
volgen uit de administratie en bevatten niet de financiële gegevens van de
(niet-gefailleerde) Belgische dochtervennootschappen.

Co Creatie Buro: de jaarrekeningen tot en met 2017 zijn gepubliceerd. De
jaarrekening van 2018 is nog niet goedgekeurd door het bestuur.

Beryl Personeel: de jaarrekeningen tot en met 2018 zijn gepubliceerd.

A.M.D. Holding: de jaarrekeningen tot en met 2017 zijn gepubliceerd. De
jaarrekening van 2018 was volgens de bestuurder nog niet voltooid. Een
conceptjaarrekening 2018 is (nog) niet ontvangen.

14-06-2019 
 1

Ook WFM People Nederland is geconsolideerd in het jaarverslag van M.E.S.
More Efficiency services.

13-09-2019 
 2

Toelichting 

Zie 2.1

14-06-2019 
 1

€ 80.157,97

Toelichting 

14-06-2019 
 1



WFM People Nederland: 0,00
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 42.350,00
P&P People: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 0,00
Co Creatie Buro: 28.321,45
Beryl Personeel: 9.486,52
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

€ 721.304,85

Toelichting 

WFM People Nederland: 66.801,99
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 574.188,37
P&P People: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 0,00
Co Creatie Buro: 53.508,67
Beryl Personeel: 26.805,82
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

13-09-2019 
 2

€ 878.149,04

Toelichting 

WFM People Nederland: 101.757,09
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 631.412,90
P&P People: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 0,00
Co Creatie Buro: 69.575,70
Beryl Personeel: 75.403,35
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

13-12-2019 
 3

€ 700.546,68

Toelichting 

WFM People Nederland: 101.045,02
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 388.766,26
P&P People: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 43.794,05
Co Creatie Buro: 91.536,06
Beryl Personeel: 75.405,29
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

13-03-2020 
 4

€ 757.021,88

Toelichting 

12-06-2020 
 5



WFM People Nederland: 114.497,73
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 408.807,08
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 44.850,78
Co Creatie Buro: 102.122,06
Beryl Personeel: 75.249,23
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

€ 889.771,78

Toelichting 

WFM People Nederland: 112.750,79
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 462.811,92
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 45.323,99
Co Creatie Buro: 175.403,99
Beryl Personeel: 81.986,09
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

10-09-2020 
 6

€ 850.529,14

Toelichting 

WFM People Nederland: 110.973,60
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 413.220,14
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 45.305,84
Co Creatie Buro: 183.959,18
Beryl Personeel: 85.575,38
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

10-12-2020 
 7

€ 749.854,34

Toelichting 

WFM People Nederland: 109.051,77
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 308.113,02
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 45.305,84
Co Creatie Buro: 183.959,18
Beryl Personeel: 91.929,53
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

10-03-2021 
 8

€ 749.474,35

Toelichting 

10-06-2021 
 9



WFM People Nederland: 106.333,66
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 324.451,31
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 28.967,55
Co Creatie Buro: 183.959,18
Beryl Personeel: 94.267,65
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

€ 747.408,07

Toelichting 

WFM People Nederland: 103.353,03
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 324.379,62
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 28.967,55
Co Creatie Buro: 183.945,22
Beryl Personeel: 95.267,65
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

09-09-2021 
 10

€ 744.224,23

Toelichting 

WFM People Nederland: 102.273,11
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 324.088,38
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 28.967,55
Co Creatie Buro: 183.888,53
Beryl Personeel: 93.511,66
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

09-12-2021 
 11

€ 685.070,69

Toelichting 

WFM People Nederland: 99.889,72
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 237.338,15
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 28.967,55
Co Creatie Buro: 183.436,43
Beryl Personeel: 123.943,84
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

09-03-2022 
 12

€ 682.970,12

Toelichting 

09-06-2022
 13



Verslagperiode

WFM People Nederland: 97.993,60
M.E.S. More Efficiency Services: 0,00
WFM People Holding: 237.223,41
P&P People: 11.495,00
Jeff & Jill Horeca Personeel: 28.967,55
Co Creatie Buro: 183.366,73
Beryl Personeel: 123.923,83
A.M.D. Holding: 0,00
Exsample Media: 0,00

van 
23-4-2019

t/m 
12-6-2019

14-06-2019 
 1

van 
13-6-2019

t/m 
12-9-2019

13-09-2019 
 2

van 
13-9-2019

t/m 
12-12-2019

13-12-2019 
 3

van 
13-12-2019

t/m 
12-3-2020

13-03-2020 
 4

van 
13-3-2020

t/m 
11-6-2020

12-06-2020 
 5

van 
12-6-2020

t/m 
9-9-2020

10-09-2020 
 6

van 
10-9-2020

t/m 
9-12-2020

10-12-2020 
 7

van 
10-12-2020

10-03-2021 
 8



Bestede uren

t/m 
9-3-2021

van 
10-3-2021

t/m 
9-6-2021

10-06-2021 
 9

van 
10-6-2021

t/m 
8-9-2021

09-09-2021 
 10

van 
9-9-2021

t/m 
8-12-2021

09-12-2021 
 11

van 
9-12-2021

t/m 
8-3-2022

09-03-2022 
 12

van 
9-3-2022

t/m 
8-6-2022

09-06-2022
 13



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 675 uur 36 min

2 155 uur 48 min

3 110 uur 6 min

4 130 uur 36 min

5 115 uur 24 min

6 48 uur 36 min

7 87 uur 12 min

8 102 uur 0 min

9 45 uur 48 min

10 55 uur 12 min

11 104 uur 18 min

12 36 uur 54 min

13 13 uur 18 min

totaal 1.680 uur 48 min

De activiteiten van de curator in deze faillissementen waren voornamelijk
gericht op het voortzetten van de exploitatie van gefailleerden en het
realiseren van meerdere doorstarts. Daarnaast is er aandacht geweest voor
het vaststellen van de verschillende juridische posities van betrokken partijen.
Er zijn gesprekken met betrokken personen gevoerd met het oog op het
onderzoek naar de oorzaak en achtergrond van de faillissementen.

14-06-2019 
 1

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de afw ikkeling van de
verschillende doorstarts, de uitlevering van eigendommen van derden, het te
gelde maken van de activa en de debiteurenincasso. Voorts is tijd besteed aan
de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken.

13-09-2019 
 2

In de derde verslagperiode is met name tijd besteed aan het te gelde maken
van de activa, de debiteurenincasso en de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

13-12-2019 
 3

De vierde verslagperiode stond in het teken van de verkoop van de resterende
activa, de debiteurenincasso, de monitoring en (tussentijdse) afw ikkeling van
de diverse doorstarts. Daarnaast is er tijd besteed aan de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

13-03-2020 
 4

In de vijfde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de
debiteurenincasso, de afrekening met de pandhouder en de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

12-06-2020 
 5

De werkzaamheden in deze verslagperiode bestaan voornamelijk uit de
voortzetting van de debiteurenincasso, de tussentijdse afrekening met de
pandhouder en de voortzetting van de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

10-09-2020 
 6



1.1 Directie en organisatie

In de zevende verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de voortzetting
van de debiteurenincasso en de voortzetting van de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

10-12-2020 
 7

De achtste verslagperiode stond in het teken van de oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken.

10-03-2021 
 8

In de negende verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek, de voorbereidingen voor het afw ikkelen of
beëindigen van enkele faillissementen en aan de debiteurenincasso in Beryl
Personeel.

10-06-2021 
 9

Er is in de tiende verslagperiode tijd besteed aan de procedure in Beryl
Personeel, het rechtmatigheidsonderzoek en het vaststellen van de fiscale
positie van gefailleerden.

09-09-2021 
 10

In de elfde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de procedure in
Beryl Personeel en het rechtmatigheidsonderzoek.

09-12-2021 
 11

In de twaalfde verslagperiode is afgerond de debiteurenincasso van Beryl
Personeel, de afrekening met de pandhouder van Beryl Personeel en de earn-
outregeling van Co Creatie Buro. Verder is er tijd besteed aan het vaststellen
van de fiscale positie, de procedure in Beryl Personeel en het
rechtmatigheidsonderzoek.

09-03-2022 
 12

De dertiende verslagperiode stond voornamelijk in het teken van het
rechtmatigheidsonderzoek.

09-06-2022
 13

1. Inventarisatie

M.E.S. More Efficiency Services is opgericht bij akte van 8 juli 2002. De
eerste inschrijving
in het handelsregister is op 9 juli 2002. Aandeelhouder van M.E.S. More
Efficiency is TiElSy
Beheer B.V . De bestuurder van M.E.S. More Efficiency is S. Bril.

WFM People Holding is opgericht bij akte van 26 november 2002.
De eerste inschrijving in
het handelsregister is op 28 november 2002. Enig aandeelhouder
en bestuurder van WFM
People Holding is M.E.S. More Efficiency.
o WFM People Nederland is opgericht bij akte van 19 juni 1984.
Enig aandeelhouder en

bestuurder WFM People Nederland is WFM People Holding. 

o Exsample Media is opgericht bij akte van 16 december 1996. De
eerste inschrijving in

14-06-2019 
 1



1.2 Lopende procedures

het handelsregister is op 24 december 1996. Enig aandeelho
uder en bestuurder van 
Exsample Media is WFM People Holding.
* P&P People is opgericht bij akte van 28 augustus 2000. D
e eerste inschrijving in het 
  handelsregister is op 5 september 2000. Enig aandeelhoud
er en bestuurder van P&P 
  People is Exsample Media.

Jeff & Jill Horeca Personeel is opgericht bij akte van 27 maart 2018.
De eerste
inschrijving in het handelsregister is op 28 maart 2018. Enig
aandeelhouder en
bestuurder van Jeff & Jill Horeca Personeel is M.E.S. More Efficiency
Services.
Co Creatie Buro is opgericht bij akte van 19 oktober 2012 en op
dezelfde dag
ingeschreven in het handelsregister. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Co Creatie
Buro is M.E.S. More Efficiency Services.

A.M.D. Holding is opgericht bij akte van 5 januari 2015. De eerste
inschrijving in het
handelsregister is op 6 januari 2015. Enig aandeelhouder en bestuurder
van A.M.D. Holding
is D. C. Krommendijk.

Beryl Personeel is opgericht bij akte van 5 januari 2015. De eerste
inschrijving in het
handelsregister is op 6 januari 2015. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Beryl
Personeel is A.M.D. Holding.



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Geen van de gefailleerde vennootschappen lijkt te zijn betrokken bij lopende
procedures.

14-06-2019 
 1

Beryl Personeel is partij bij een procedure bij de rechtbank Midden-Nederland.
Deze procedure is door haar aanhangig gemaakt vanwege onbetaald gebleven
facturen. Het financieel belang is circa € 150K en de procedure staat (al enige
tijd) voor vonnis.

13-09-2019 
 2

Bij vonnis van 29 januari 2020 heeft de rechtbank Midden-Nederland de
vorderingen van Beryl Personeel gedeeltelijk toegewezen. Dit vonnis is
uitvoerbaar bij voorraad verklaard en zal worden tenuitvoergelegd. De
wederpartijen hebben aangekondigd in hoger beroep te zullen gaan.

13-03-2020 
 4

In bovengenoemde procedure zijn de wederpartijen tijdig in hoger beroep
gegaan. De eerste roldatum van de procedure in hoger beroep is 16 maart
2021. Voorts is in de afgelopen verslagperiode getracht een schikking te
bereiken, maar dat is niet gelukt.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. afstand gedaan van
haar pandrecht op de vordering van Beryl Personeel B.V. op de wederpartijen
in bovengenoemde procedure. Dat betekent dat de procedure in hoger beroep
ten behoeve van de boedel kan worden gevoerd.

10-09-2020 
 6

De procedure staat (na uitstel) op de rol van 29 juni 2021 voor de memorie van
grieven. Daarna zal de memorie van antwoord worden opgesteld.

10-06-2021 
 9

De wederpartij heeft een incident ingesteld waarover het gerechtshof Arnhem-
Leeuwarden nog geen arrest heeft gewezen. Dit dient te worden afgewacht
alvorens de procedure in de hoofdzaak kan worden voortgezet.

09-09-2021 
 10

Het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden heeft arrest in het incident gewezen.
Nadien is de hoofdzaak voortgezet en is namens Beryl Personeel B.V. een
memorie van antwoord ingediend. Het verdere verloop van de procedure dient
thans te worden afgewacht.

09-12-2021 
 11



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De verzekeringsportefeuilles van de verschillende vennootschappen zijn na het
uitspreken van de faillissementen geïnventariseerd. Ten behoeve van de
voortzetting van de activiteiten van gefailleerden zijn bepaalde verzekeringen
voortgezet. Enkele verzekeringen zijn door de verzekeraar beëindigd per
datum faillissement. Na afronding van de activiteiten en verkoop van de activa
zullen de resterende verzekeringen worden geroyeerd.

14-06-2019 
 1

De verzekeringen die noodzakelijk waren gedurende de voortzetting van de
activiteiten zijn geroyeerd. Een aantal verzekeringen dient actief te blijken tot
de verkoop van al het rollend materieel is voltooid.

13-09-2019 
 2

De verzekeringen die noodzakelijk waren gedurende de voortzetting van de
activiteiten zijn geroyeerd. Een aantal verzekeringen dient actief te blijven tot
de verkoop van al het rollend materieel is voltooid.

13-12-2019 
 3

Nu al het rollend materieel te gelde is gemaakt, zijn de resterende
voertuigverzekeringen geroyeerd. Er resteren geen werkzaamheden.

12-06-2020 
 5

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst van de bedrijfslocatie te Amersfoort van WFM People
Holding en de opslagloods te Nijkerk van Co Creatie Buro opgezegd met
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. WFM People Nederland c.s.
huurde voor haar activiteiten tevens circa twaalf opslagboxen. Met de
verhuurders van deze opslagboxen is overeengekomen dat de huur van deze
opslagboxen per 1 juni 2019 eindigt of wordt overgenomen door een
doorstartende partij.

14-06-2019 
 1

De gehuurde bedrijfsruimtes zijn in de tweede verslagperiode vrijgegeven aan
de verhuurders. De overige huurposities, waaronder diverse
leaseovereenkomsten, zijn afgewikkeld.

13-09-2019 
 2

Er resteren geen werkzaamheden. 13-12-2019 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het faillissementsrekest van M.E.S. More Efficiency Services en de
faillissementsrekesten van haar dochtervennootschappen worden de volgende
oorzaken gegeven:

") Langlopende verliesgevende projecten waarbij tussentijdse w ijzigingen van
tarieven niet mogelijk (waren)
) Tegenvallende resultaten reeds meerdere jaren lang ondanks
voortschrijdende "reorganisaties" binnen de groep
) Wegvallen van opdrachten/opdrachtgevers
) Schaarste op de arbeidsmarkt en daardoor stijgende personeelskosten welke
niet doorbelast kunnen worden binnen de projecten/tarieven
) Betalingsmoraal van grote opdrachtgevers 60 dagen > na einde project –
voorfinanciering van 3 maanden salaris People-kosten
) Dalende markt binnen "stenen" Retail waardoor steeds minder w inkelpunten
te bezoeken dan wel activiteiten uit te voeren."

In het faillissementsrekest van Beryl Personeelsdiensten en AMD Holding is de
volgende oorzaak opgenomen:

"Het besluit van cliënten [Beryl Personeelsdiensten en AMD Holding] om zelf
aangifte tot faillietverklaring te doen is een rechtsreeks gevolg van de
faillissementen van WFM People Nederland BV en WFM People Holding BV, een
van de grootste opdrachtgevers van Beryl Personeelsdiensten BV, bij w ie een
bedrag van bij benadering € 500.000,- uitstaat."

In de volgende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van de faillissementen
nader worden onderzocht.

14-06-2019 
 1

Er is niet gebleken van andere oorzaken van de faillissementen dan hiervoor
omschreven.

10-12-2020 
 7

2. Personeel

Personeelsleden 
463

Toelichting 

WFM People Nederland: 64 werknemers
Co Creatie Buro: 16 werknemers
Jeff & Jill Horecapersoneel: 56 werknemers (waarvan 53 nulurencontracten)
Beryl Personeel: 327

14-06-2019 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Personeelsleden 
463

Toelichting 

WFM People Nederland: 64 werknemers
Co Creatie Buro: 16 werknemers
Jeff & Jill Horecapersoneel: 56 werknemers (waarvan 53 nulurencontracten)
Beryl Personeel: 327

14-06-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-4-2019 56 Jeff & Jill Horecapersoneel

25-4-2019 64 WFM People Nederland

2-5-2019 327 Beryl Personeel

29-4-2019 16 Co Creatie Buro

totaal 463



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

WFM People Nederland c.s.
Op 24 april 2019 heeft overleg plaatsgevonden met de HR-afdeling en de
operationeel directeur. De UWV afdeling faillissementen regio Midden-West is
geïnformeerd, maar vanwege drukte is het dossier overgezet naar regio Zuid-
Oost. Ook is er melding collectief ontslag gedaan bij de vakbewegingen.
Daarmee is voldaan aan het bepaalde in de Wet Melding Collectief Ontslag. Alle
werknemers van WFM People c.s. zijn, met machtiging van de rechter-
commissaris, per aangetekende brief van 25 april 2019 ontslagen.
Na het ontslag van het personeel is de loongarantieregeling in werking
getreden. Op 29 april 2019 heeft er een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden waarin de curator de werknemers heeft geïnformeerd over de
loongarantieregeling en de te volgen procedures. In overleg met het UWV en
de HR-afdeling hebben er op 7 mei 2019, 9 mei 2019 en 10 mei 2019 in totaal
vijf intakegesprekken met het personeel plaatsgevonden.
In overleg met de afdeling HR zijn er lijsten opgesteld met antwoorden op veel
gestelde vragen. Deze lijsten zijn rondgestuurd naar alle werknemers.

Co Creatie Buro
Alle werknemers van Co Creatie Buro zijn, met machtiging van de rechter-
commissaris, per aangetekende brief van 29 april 2019 ontslagen. De
werknemers zijn meegenomen in het traject dat gold voor werknemers van
WFM People Nederland c.s. Zij zijn uitgenodigd voor de personeelsbijeenkomst
van 29 april 2019, de intakegesprekken en ontvingen eveneens de lijsten met
antwoorden op veel gestelde vragen.

Beryl Personeel
Bij deze vennootschap waren veel werknemers in dienst op basis van een 0-
urencontract. In overleg met het UWV zijn alle werknemers, met machtiging
van de rechter-commissaris, per aangetekende brief ontslagen die na 1 januari
2019 werkzaamheden hebben verricht. Dit betreft totaal 327 werknemers. Er is
een collectieve intakeprocedure gevolgd via machtigingsformulieren. Er hebben
derhalve geen personeelsbijeenkomsten plaatsgevonden. De werknemers
hebben bij het machtigingsformulier een informatiebulletin over de
loongarantieregeling ontvangen.

Er heeft twee keer overleg plaatsgevonden met de OR.

14-06-2019 
 1

3. Activa

Gefailleerden hebben geen onroerende zaken in eigendom. 14-06-2019 
 1

Niet van toepassing. 14-06-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris, apparatuur en rollend materieel € 61.489,00 € 1.020,00

Veiling elektronische apparaten € 8.500,00 € 850,00

Opel Vivaro € 702,48 € 85,00

Volkswagen Golf € 14.876,03 € 1.800,00

Elektronische apparaten € 1.940,00 € 234,74

Landrover Defender € 14.157,00 € 1.707,08

totaal € 101.664,51 € 5.696,82



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerden hebben diverse roerende zaken in eigendom, waaronder
meubilair, ICT-apparatuur, technische inventaris en enkele voertuigen. Een
deel van de roerende activa is verkocht aan diverse partijen in het kader van
de doorstarts. Alle niet in een doorstart betrokken roerende zaken worden, in
overleg met de pandhouder, op korte termijn geveild door BVA/Troostw ijk of
onderhands verkocht.

14-06-2019 
 1

Een eerste veiling van de bedrijfsmiddelen (en zeer beperkte voorraad, zie 3.6)
heeft (bruto) € 61.489,- opgeleverd. De kosten van de veiling dienen met deze
opbrengst te worden verrekend.

13-09-2019 
 2

Een elftal elektronische apparaten is, na toestemming van de rechter-
commissaris, onderhands verkocht aan voormalige werknemers voor een
bedrag van totaal € 1.940,- exclusief btw.

Twee voertuigen van gefailleerde, een Volkswagen Golf en een Opel Vivaro zijn
met toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht voor een
verkoopprijs ad respectievelijk € 14.876,03 en € 702,48 exclusief btw. Er dient
nog een voertuig te gelde te worden gemaakt.

De overige bedrijfsmiddelen, voornamelijk bestaande uit elektronica, zullen in
de komende verslagperiode(n) worden geveild door BVA/Troostw ijk.

13-12-2019 
 3

In de vierde verslagperiode is de elektronica almede een voertuig van
gefailleerde verkocht waarmee alle materiële activa te gelde zijn gemaakt. De
opbrengst van de laatste veilingen dient in de volgende verslagperiode te
worden ontvangen op de faillissementsrekening.

13-03-2020 
 4

De veilingen van de elektronica en de Landrover Defender hebben geleid tot
een opbrengst van € 8.500,- en € 14.157,- exclusief btw en zonder inhouding
van kosten. Deze bedragen zijn in de vijfde verslagperiode ontvangen op de
faillissementsrekening.

Het resultaat van de verkoop van alle bedrijfsmiddelen bedraagt totaal €
101.664,51 (exclusief btw). Hiervan bestaat een bedrag van € 51.289,-
(exclusief btw) uit bodemzaken. Met de verkoop van de goederen zijn kosten
ter hoogte van € 15.218,47 (inclusief btw) gemoeid. Deze kosten dienen pro
rata te worden gedeeld met de pandhouder. De boedelbijdrage voor de
verkoop van de verpande goederen bedraagt € 5.696,82, exclusief btw. Aan
de pandhouder is in de vijfde verslagperiode een voorstel tot (tussentijdse)
afrekening gedaan. In de volgende verslagperiode dient er met de pandhouder
te worden afgerekend.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode heeft de pandhouder het voorstel goedgekeurd en
heeft er een afrekening plaatsgevonden.

10-09-2020 
 6



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus. 14-06-2019 
 1

De bodemzaken zijn grotendeels verkocht. 13-09-2019 
 2

De bodemzaken zijn verkocht. 13-03-2020 
 4

Een deel van de roerende zaken is verkocht in het kader van verschillende
doorstarts. De resterende roerende zaken zullen te gelde worden gemaakt.

14-06-2019 
 1

De resterende bedrijfsmiddelen zullen de volgende verslagperiode(n) te gelde
worden gemaakt.

13-09-2019 
 2

In de volgende verslagperiode dient de veilingopbrengst van de elektronica en
het laatste voertuig op de faillissementsrekening te worden ontvangen.

13-03-2020 
 4

In de volgende verslagperiode(n) dient er met de pandhouder te worden
afgerekend.

12-06-2020 
 5

Er resteren geen werkzaamheden. 10-09-2020 
 6

In de magazijnen van gefailleerden is een voorraad van onder meer
promotiematerialen aangetroffen. Deze voorraad is grotendeels van derden.

14-06-2019 
 1

Alle voorraden van promotiematerialen van derden zijn uitgeleverd of
ondergebracht bij een doorstarter. De overige (zeer beperkte) voorraad is
reeds geveild. De opbrengst daarvan valt onder de opbrengst van de
bedrijfsmiddelen (zie onder 3.3).

13-09-2019 
 2

De werkzaamheden ten aanzien van de uitlevering van de promotiematerialen
van derden zijn afgerond.

13-12-2019 
 3

De voorraad wordt uitgeleverd aan rechthebbenden dan wel verkocht of
geveild.

14-06-2019 
 1

Er resteren nog in beperkte mate werkzaamheden. 13-09-2019 
 2

Er resteren geen werkzaamheden. 13-12-2019 
 3



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen in WFM People Belgium BVBA en
vordering verzekeraar

Aandelen in WFM Solutions BVBA en WFM People
Belgium BVBA

Uitkering verzekeraar € 5.236,90 € 523,69

totaal € 5.236,90 € 523,69

Een van de vennootschappen van WFM People Nederland c.s. is eigenaar van
aandelen (deelneming) in WFM Solutions BVBA. Thans is de waarde van deze
aandelen niet bekend.

14-06-2019 
 1

Er hebben gesprekken plaatsgevonden over de verkoop van de aandelen in
WFM People Belgium BVBA. WFM Solutions BVBA is een dochtermaatschappij
van WFM People Belgium BVBA. Anders dan in het eerste verslag staat
geschreven zullen de aandelen in WFM People Belgium BVBA moeten worden
verkocht.

13-09-2019 
 2

WFM Solutions BVBA is inmiddels gefailleerd. In de komende verslagperiode(n)
wordt gepoogd het verkoopproces van de aandelen in WFM People Belgium
BVBA af te ronden.

Voorts heeft gefailleerde een vordering op de verzekeraar uit hoofde van een
personenautoverzekering. Gedurende het faillissement is een van de
voertuigen betrokken geweest bij een ongeval en als gevolg daarvan total loss
verklaard. De uitkering van de verzekeraar dient te worden ontvangen op de
faillissementsrekening.

13-12-2019 
 3

Het faillissement van WFM People Belgium BVBA wordt op korte termijn
uitgesproken. De uitkering van de verzekeraar is in de vierde verslagperiode
ontvangen op de faillissementsrekening.

13-03-2020 
 4

De uitkering van de verzekeraar was verpand. In de vijfde verslagperiode is
een voorstel tot (tussentijdse) afrekening gedaan aan de pandhouder. WFM
People Belgium BVBA is failliet verklaard. Daarmee zijn de werkzaamheden op
dit punt afgerond.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode heeft een afrekening met de pandhouder
plaatsgevonden.

10-09-2020 
 6



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De aandelen in WFM Solutions BVBA dienen te gelde worden gemaakt. 14-06-2019 
 1

De aandelen in WFM People Belgium BVBA dienen te gelde te worden gemaakt. 13-09-2019 
 2

De aandelen in WFM People Belgium BVBA dienen te gelde te worden gemaakt
en de uitkering van de verzekeraar dient te worden ontvangen.

13-12-2019 
 3

Er resteren geen werkzaamheden. 13-03-2020 
 4

In de volgende verslagperiode dient er met de pandhouder te worden
afgerekend, waarna geen werkzaamheden resteren. Voor wat betreft de
Belgische dochter zijn er geen werkzaamheden meer.

12-06-2020 
 5

Er resteren geen werkzaamheden. 10-09-2020 
 6

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 1.582.887,24 € 1.582.887,24 € 135.303,41

totaal € 1.582.887,24 € 1.582.887,24 € 135.303,41

Gefailleerden verleenden diensten voor een groot aantal opdrachtgevers. Het
totale bedrag dat per datum faillissement openstond bedroeg bij benadering €
1,1 miljoen. Vooralsnog is niet bekend in welke mate de debiteuren hun
vorderingen reeds hebben voldaan.

14-06-2019 
 1

Volgens de administratie van gefailleerden stonden per datum faillissement de
volgende bedragen open:

WFM People Nederland B.V.: € 1.010.627,65
P&P People B.V.:€ 33.096,84
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: = € 11.884,53
Co Creatie Buro B.V.: € 143.780,45
Beryl Personeel B.V: € 152.858,15
Exsample Media B.V.: € 17.124,31
De totale debiteurenstand op datum faillissement bedraagt derhalve €
1.369.371,93

De debiteuren zijn aangeschreven en een deel van de debiteuren heeft
inmiddels aan haar verplichtingen voldaan.

13-09-2019 
 2



Alle hiernavolgende bedragen zijn inclusief btw.

WFM People Nederland B.V.

Na het toepassen van correcties (op onder meer het gebied van intercompany-
vorderingen) bedraagt de debiteurenstand totaal € 1.018.271,42 waarvan
thans € 873.605,31 is voldaan. Er resteert een openstaande debiteurenstand
ad € 144.666,11.

P&P People en Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.

De debiteuren van P&P People B.V. (een drietal) hebben tot op heden niet aan
hun verplichtingen voldaan. Ten aanzien van Jeff & Jill Horeca Personeel is
vooralsnog niet bekend in welke mate de debiteuren hun vorderingen reeds
hebben voldaan. In de volgende verslagperiode(n) volgt een gedetailleerdere
afrekening.

Co Creatie Buro B.V.

Tot op heden is € 73.310,39 van de na correcties vooralsnog resterende €
134.795,76 geïncasseerd. Er resteert een debiteurenstand ad € 61.485,37.

Beryl Personeel B.V.

Na correcties heeft de debiteurenportefeuille een hoogte van € 99.009,30. De
debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte betalingen ter hoogte
van totaal € 88.370,85, thans € 10.638,45.

Exsample Media B.V.

Bij de debiteuren van Exsample Media B.V is € 13.200,00 van de € 17.124,31
geïncasseerd waarna € 3.924,31 resteert.

Thans is circa 80% van de debiteurenportefeuille geïncasseerd. De incasso ten
aanzien van de resterende 20% zal in de navolgende verslagperiode(n)
worden voorgezet.

13-12-2019 
 3

In de vierde verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet. Onderstaande
bedragen zijn incluis btw.

WFM People Nederland B.V.

De debiteurenportefeuille per datum faillissement bedroeg totaal €
1.083.980,69, waarvan thans € 1.062.066.90 is voldaan. Er resteert een saldo
van € 21.913,79.

P&P People B.V.

De debiteurenstand van P&P People per datum faillissement was € 58.058,39.
Hiervan is een bedrag van € 24.961,55 voldaan. Thans dient er nog een
bedrag van € 24.964,55 te worden geïncasseerd.

Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.

De openstaande debiteurenportefeuille van Jeff & Jill Horeca Personeel
bedroeg per datum faillissement € 21.710.71. Een bedrag van € 7.917,84 is
inmiddels voldaan. Een bedrag van € 13.792,87 dient nog te worden
geïncasseerd.

Co Creatie Buro B.V

De omvang van de openstaande debiteurenportefeuille zou per datum
faillissement € 211.630,88 bedragen. Debiteuren hebben een bedrag van €
153.026,35 voldaan. Het resterende bedrag ad € 58.604,53 dient nog te

13-03-2020 
 4



worden geïnd.

Beryl Personeel B.V.

Na correcties heeft de debiteurenportefeuille een hoogte van € 99.009,30. De
debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte betalingen ter hoogte
van totaal € 88.370,85, thans € 10.638,45.

Exsample Media B.V.

De omvang van de debiteurenportefeuille van Exsample Media bedraagt €
29.019,83. Een bedrag van € 13.200,00 is voldaan. Het restant van €
15.819,83 dient te worden geïncasseerd.

Thans is circa 90% van de debiteurenportefeuille geïncasseerd. De incasso ten
aanzien van de resterende 10% zal in de navolgende verslagperiode(n)
worden voorgezet.

In de vijfde verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet. Onderstaande
bedragen zijn inclusief btw.

WFM People Nederland B.V.

Na correcties bedroeg de debiteurenportefeuille per datum faillissement totaal
€ 1.081.366,34. De gehele debiteurenportefeuille is in de vijfde verslagperiode
geïncasseerd. Er resteren geen werkzaamheden.

P&P People B.V.

De debiteurenstand van P&P People was per datum faillissement € 58.058,39.
Hiervan is een bedrag van € 36.456,55 voldaan. Thans dient er nog een
bedrag van € 21.601,84 te worden geïncasseerd.

Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.

De openstaande debiteurenportefeuille van Jeff & Jill Horeca Personeel
bedroeg per datum faillissement na correcties € 21.323,91. Een bedrag van €
20.733,63 is inmiddels voldaan. Een bedrag van € 590,28 dient nog te worden
geïncasseerd.

Co Creatie Buro B.V

Na correcties bedroeg de openstaande debiteurenportefeuille van Co Creatie
per datum faillissement € 191.961,99. Debiteuren hebben een bedrag van €
157.943,65 voldaan. Het resterende bedrag ad € 34.018,34 dient nog te
worden geïnd.

Beryl Personeel B.V.

Na correcties heeft de debiteurenportefeuille een hoogte van € 99.009,30. De
debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte betalingen ter hoogte
van totaal € 89.885,31, thans € 9.123,99.

Exsample Media B.V

De omvang van de debiteurenportefeuille van Exsample Media bedraagt €
29.019,83. Een bedrag van € 13.200,00 is voldaan. Het restant van €
15.819,83 dient te worden geïncasseerd.

Thans is circa 90% van de debiteurenportefeuille geïncasseerd. De incasso ten
aanzien van de resterende 10% zal in de navolgende verslagperiode(n)
worden voorgezet.

12-06-2020 
 5



Aan de pandhouder van de vorderingen van WFM People Nederland B.V., P&P
People B.V. en Exsample Media B.V. is in de vijfde verslagperiode een voorstel
tot (tussentijdse) afrekening gedaan.

In de zesde verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet en heeft er een
afrekening met de pandhouder plaatsgevonden. Onderstaande bedragen zijn
inclusief btw.

WFM People Nederland B.V.
Afgerond.

P&P People B.V.
Na correcties heeft debiteurenportefeuille van P&P People een hoogte van €
36.456,55. De debiteurenportefeuille is volledig geïncasseerd. Er resteren geen
werkzaamheden.

Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.
De openstaande debiteurenportefeuille van Jeff & Jill Horeca Personeel
bedroeg per datum faillissement na correcties € 21.206,84. De
debiteurenportefeuille is in de zesde verslagperiode volledig geïncasseerd. Er
resteren geen werkzaamheden.

Co Creatie Buro B.V
Na correcties bedroeg de openstaande debiteurenportefeuille van Co Creatie
per datum faillissement € 190.361,70. Debiteuren hebben een bedrag van €
171.118,50 voldaan. Het resterende bedrag ad € 19.243,20 dient nog te
worden geïnd.

Beryl Personeel B.V.
In de zesde verslagperiode is de debiteurenincasso opnieuw gecontroleerd en
in kaart gebracht. Na correcties heeft de te incasseren debiteurenportefeuille
een omvang van € 222.961,51. Deze debiteurenportefeuille is verpand aan
ABN AMRO Bank N.V. en wordt in overleg door de boedel geïncasseerd (tegen
betaling van een boedelbijdrage). De debiteurenstand bedraagt, na door
debiteuren verrichte betalingen ter hoogte van in totaal € 209.955,95, thans €
13.005,56. De resterende debiteuren zijn aangeschreven en gerappelleerd.

Exsample Media B.V
De omvang van de debiteurenportefeuille van Exsample Media na correcties
bedraagt € 13.200,00. De debiteurenportefeuille is thans volledig
geïncasseerd. Er resteren geen werkzaamheden.

Thans is circa 98% van de debiteurenportefeuille geïncasseerd. De incasso ten
aanzien van de resterende 2% zal in de navolgende verslagperiode(n) worden
voorgezet.

10-09-2020 
 6

In de zevende verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet en heeft er
een afrekening met de pandhouder plaatsgevonden. Onderstaande bedragen
zijn inclusief btw.

WFM People Nederland B.V., P&P People B.V. en Exsample Media B.V.
De gehele debiteurenportefeuille is geïncasseerd ten behoeve van ABN AMRO.
Behoudens een boedelbijdrage van € 113.102,29 (exclusief btw) heeft ABN
AMRO de opbrengst ontvangen.

Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.
Afgerond.

Co Creatie Buro B.V
In de zevende verslagperiode is de debiteurenincasso opnieuw gecontroleerd
en in kaart gebracht. Na correcties heeft de te incasseren

10-12-2020 
 7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

debiteurenportefeuille een omvang van € 208.528,76. De
debiteurenportefeuille is thans volledig geïncasseerd. De opbrengst voor de
boedel bedraagt € 87.901,64, na aftrek van de vordering van Rabobank van €
120.627,12. Er resteren geen werkzaamheden.

Beryl Personeel B.V.
Na correcties heeft de te incasseren debiteurenportefeuille een omvang van €
222.297,64. De debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte
betalingen ter hoogte van in totaal € 211.279,33, thans € 11.108,31. Met de
pandhouder heeft er een (tussentijdse) afrekening plaatsgevonden. Ter zake
de debiteurenincasso heeft de boedel een bijdrage van € 20.995,60 (exclusief
btw) ontvangen.

Behoudens de debiteurenportefeuille van Beryl Personeel B.V. zijn alle
debiteurenvorderingen geïncasseerd. De incasso ten aanzien van de
debiteurenportefeuille van Beryl Personeel B.V. zal in de navolgende
verslagperiode(n) worden voorgezet.

Beryl Personeel B.V.
Na correcties heeft de te incasseren debiteurenportefeuille een omvang van €
222.011,23. De debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte
betalingen ter hoogte van in totaal € 217.633,48, thans € 4.377,75.

10-03-2021 
 8

Beryl Personeel B.V.
Na correcties heeft de te incasseren debiteurenportefeuille een omvang van €
222.011,23. De debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte
betalingen ter hoogte van in totaal € 219.971,60, thans € 2.039,63.

10-06-2021 
 9

Beryl Personeel B.V.
Na correcties heeft de te incasseren debiteurenportefeuille een omvang van €
222.011,23. De debiteurenstand bedraagt, na door debiteuren verrichte
betalingen ter hoogte van in totaal € 220.971,60, thans € 1.039,63.

09-09-2021 
 10

De debiteurenincasso van Beryl Personeel B.V. is onveranderd gebleven. Er
dient nog een bedrag van € 1.039,62 te worden geïncasseerd. Opgemerkt zij
dat de lopende procedure ziet op onbetaald gelaten facturen, die geen
onderdeel uitmaken van voornoemd bedrag.

09-12-2021 
 11

In de twaalfde verslagperiode is de incasso van de debiteurenportefeuille van
Beryl Personeel B.V. afgerond, behoudens de lopende procedure tegen een
debiteur (zie onder kopje 'Procedures'). In totaal is een bedrag van €
222.011,23 geïncasseerd. Met de pandhouder heeft er een eindafrekening
plaatsgevonden, resulterend in een boedelbijdrage van totaal € 22.201,12
(exclusief btw). Vermeerderd met de boedelbijdrage voor de incasso van de
debiteurenvorderingen van WFM People c.s. ad € 113.102,29 (exclusief btw), is
een boedelbijdrage van totaal € 135.303,41 (exclusief btw) gerealiseerd met
de incasso van prefaillissementsdebiteuren.

Er heeft ten slotte een betaling van € 117,52 in Co Creatie Buro
plaatsgevonden uit hoofde van een akkoord van een debiteur. Hierdoor is in
het faillissement van Co Creatie Buro in totaal € 208.646,28 aan
prefaillissementsvorderingen geïncasseerd.

09-03-2022 
 12



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

In de komende verslagperiode zal de inventarisatie van de
debiteurenportefeuille worden afgerond en zal overleg met de pandhouder
worden gevoerd over de incasso van de vorderingen.

14-06-2019 
 1

In de navolgende verslagperiode(n) zal de debiteurenincasso in overleg met
de pandhouder worden voortgezet.

13-09-2019 
 2

In de navolgende verslagperiode(n) zal de debiteurenincasso in overleg met
de pandhouder worden voortgezet.

13-12-2019 
 3

De debiteurenincasso zal in de navolgende periode worden voortgezet en,
voor zover mogelijk, worden afgerond. Nadien dient er met de pandhouder te
worden afgerekend.

13-03-2020 
 4

In de volgende verslagperiode(n) dient de debiteurenincasso te worden
voortgezet en dient met de pandhouder te worden afgerekend.

12-06-2020 
 5

In de volgende verslagperiode(n) dient de debiteurenincasso te worden
voortgezet.

10-09-2020 
 6

In de volgende verslagperiode(n) dient de debiteurenincasso van Beryl
Personeel B.V. te worden voortgezet.

10-12-2020 
 7

In de volgende verslagperiode(n) dient de debiteurenincasso van Beryl
Personeel B.V. te worden afgerond.

09-09-2021 
 10

Er resteren geen werkzaamheden. 09-03-2022 
 12

5. Bank/Zekerheden

€ 1.423.222,26

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN AMRO bank N.V.(hierna te noemen: 'ABN AMRO')
Naar opgave van ABN AMRO heeft zij een vordering van totaal € 1.303.203,81
op WFM People Nederland c.s. Ter dekking van haar vordering heeft ABN AMRO
zekerheden verkregen in de vorm van onder meer een pandrecht op de
inventaris en vorderingen van derden. De zekerheidsrechten dienen in de
komende verslagperiode op rechtsgeldigheid te worden beoordeeld.
Coöperatieve Rabobank U.A. (hierna te noemen: 'Rabobank')
Naar opgave van de Rabobank heeft zij een totale vordering ad € 120.018,45
op Co Creatie Buro. Zij pretendeert zekerheidsrechten te hebben verkregen in
de vorm van onder meer een pandrecht op inventaris, voorraden,
transportmiddelen en debiteuren.

14-06-2019 
 1

€ 1.423.222,26 13-09-2019 



Toelichting vordering van bank(en) 

De vorderingen van de banken zijn teruggelopen door verkoop van verpande
activa en inning van debiteuren. In het volgende verslag zal hierover meer in
detail worden gerapporteerd. Er zal dan ook een definitief oordeel worden
gegeven over de rechtsgeldigheid van de zekerheden.

 2

Toelichting vordering van bank(en) 

De gepretendeerde zekerheden van beide banken zijn rechtsgeldig bevonden.

13-12-2019 
 3

Toelichting vordering van bank(en) 

In de vierde verslagperiode is de incasso van debiteuren voor ABN AMRO
voortgezet. De vordering van Rabobank is inmiddels volledig ingelost,
waardoor er geen zekerheden meer rusten op de inventaris, voorraden,
transportmiddelen en debiteuren van Co Creatie Buro.

13-03-2020 
 4

Toelichting vordering van bank(en) 

In de vijfde verslagperiode zijn alle verpande bedrijfsmiddelen verkocht en is
de debiteurenincasso voortgezet. Aan de pandhouder is een voorstel tot
(tussentijdse) afrekening gedaan.

12-06-2020 
 5

€ 1.423.222,26

Toelichting vordering van bank(en) 

In de zesde verslagperiode heeft er een (tussentijdse) afrekening met ABN
AMRO inzake WFP People Nederland c.s. plaatsgevonden en is de
debiteurenincasso voortgezet.

Voorts pretendeert ABN AMRO pandrechten te hebben verkregen op de
bedrijfsinventaris en debiteurenportefeuille van Beryl Personeel. Deze
zekerheden zijn als rechtsgeldig beoordeeld. De bedrijfsinventaris is verkocht
in het kader van de doorstart (zie hierna onder 'doorstarten onderneming') en
voorts heeft de boedel in overleg met ABN AMRO de debiteurenincasso ter
hand genomen (tegen betaling van een overeengekomen boedelbijdrage). In
de komende verslagperiode zal er een (tussentijdse) afrekening met ABN
AMRO plaatsvinden.

10-09-2020 
 6

Toelichting vordering van bank(en) 

In de zevende verslagperiode is geconcludeerd dat de debiteurenincasso ten
aanzien van WFM People Nederland c.s. is afgerond. De afrekening uit de
zesde verslagperiode is de eindafrekening met de pandhouder van WFM
People c.s.

Ter zake Beryl Personeel heeft in de zevende verslagperiode een tussentijdse
afrekening met ABN AMRO plaatsgevonden.

10-12-2020 
 7

€ 21.816,56

Toelichting vordering van bank(en) 

10-03-2021 
 8



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De uitw inning van de aan ABN AMRO verpande goederen in WFM People
Nederlands c.s. heeft ertoe geleid dat de vordering van de bank is
teruggelopen met een bedrag van € 1.041.192,60.

Toelichting vordering van bank(en) 

Na afronding van de debiteurenincasso van Beryl Personeel dient een
eindafrekening met ABN AMRO plaats te vinden, waarna de vordering van de
bank in omvang vaststaat.

10-06-2021 
 9

€ 12.678,66

Toelichting vordering van bank(en) 

In de twaalfde verslagperiode heeft er een eindafrekening plaatsgevonden
met ABN AMRO ter zake haar pandrechten op de debiteurenvorderingen van
Beryl Personeel. Na uitw inning van de zekerheden bedraagt de vordering van
ABN AMRO € 12.678,66.

09-03-2022 
 12

Gefailleerden zijn partij bij diverse leaseovereenkomsten voor roerende zaken,
waaronder voertuigen en apparatuur. Een groot deel van deze posities is
inmiddels afgewikkeld. De resterende leaseovereenkomsten dienen in de
volgende verslagperiode(n) te worden beëindigd.

14-06-2019 
 1

De resterende leaseovereenkomsten zijn beëindigd. Er resteren geen
werkzaamheden.

13-09-2019 
 2

Zie hiervoor onder het kopje 'Vordering banken'. 14-06-2019 
 1

De ABN AMRO en de Rabobank zijn separatisten (indien hun zekerheden
rechtsgeldig blijken te zijn), maar hebben deze positie niet gebruikt.

14-06-2019 
 1

De ABN AMRO en de Rabobank zijn separatisten maar hebben deze positie niet
gebruikt.

13-12-2019 
 3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud of zij hebben gesteld dat hun eigendommen zich onder
WFM People Nederland c.s. of Co Creatie Buro bevinden. Deze vorderingen
worden momenteel geïnventariseerd op www.crediteurenlijst.nl. Inmiddels is
met een aantal leveranciers afspraken gemaakt over de uitlevering van hun
eigendommen.

14-06-2019 
 1

De eigendommen van derden zijn uitgeleverd. Er is nog discussie met een
beperkt aantal crediteuren over de vraag of zij zich terecht op een
eigendomsvoorbehoud kunnen beroepen.

13-09-2019 
 2

Er resteren geen werkzaamheden. 13-12-2019 
 3

Een crediteur van WFM People Nederland c.s. heeft zich op een retentierecht
beroepen. De curator heeft het beroep van deze crediteur afgewikkeld op
basis van artikel 60 Faillissementswet.

14-06-2019 
 1

Er is vooralsnog geen beroep op reclamerechten gedaan. 14-06-2019 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een recht van reclame.
Dit is thans ook niet meer mogelijk omdat de vervaltermijnen ex artikel 7:44
BW voor het inroepen van dit recht inmiddels is verlopen.

13-09-2019 
 2

Toelichting 

Met de banken zijn de gebruikelijke boedelbijdrages overeengekomen. Voor de
inning van debiteuren moeten nog afspraken worden gemaakt.

14-06-2019 
 1

Toelichting 

Met de ABNAMRO zijn afspraken gemaakt voor de inning van de debiteuren.

13-09-2019 
 2

€ 126.654,51

Toelichting 

Voor de verkoop van de activa in WFM People Nederland c.s. heeft de boedel
van ABN AMRO een bijdrage ontvangen van € 5.696,82 (exclusief btw), alsook
een bijdrage ad € 6.331,72 (exclusief btw) voor de kosten die met deze
uitw inning waren gemoeid. Voorts heeft ABN AMRO een boedelbijdrage betaald
van € 523,69 (exclusief btw) voor de uitw inning van de overige activa. De
boedel heeft ten slotte voor de incasso van de verpande

10-09-2020 
 6



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

prefaillissementsvorderingen een bijdrage ontvangen van € 113.102,29
(exclusief btw). De boedel heeft in totaal een bedrag van € 126.654,51
(exclusief btw) ontvangen aan boedelbijdragen.

€ 148.920,61

Toelichting 

Met ABN AMRO zijn gebruikelijke boedelbijdrages overeengekomen voor de
verkoop van de activa en de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel. In de zevende verslagperiode heeft een tussentijdse afrekening
met ABN AMRO plaatsgevonden. Voor de uitw inning van de activa heeft de
boedel een bijdrage van € 1.270,50 (exclusief btw) ontvangen. Voor de incasso
van de verpande prefaillissementsvorderingen heeft ABN AMRO een
boedelbijdrage van € 20.995,60 (exclusief btw) betaald.

10-12-2020 
 7

Toelichting 

Na afronding van de debiteurenincasso van Beryl Personeel dient een
eindafrekening met ABN AMRO plaats te vinden, waarna de totale
boedelbijdrage kan worden verantwoord.

10-06-2021 
 9

Toelichting 

In de twaalfde verslagperiode heeft de eindafrekening met ABN AMRO ten
aanzien van Beryl Personeel plaatsgevonden. Voor de incasso van de
verpande prefaillissementsvorderingen is een aanvullende boedelbijdrage
betaald van € 1.205,52 (exclusief btw), resulterend in een boedelbijdrage van
totaal € 22.201,12 (exclusief btw) voor de incasso van
prefaillissementsvorderingen. In resumé heeft de boedel van Beryl Personeel
ontvangen aan boedelbijdragen van ABN AMRO een bedrag van € 23.471,62
(exclusief btw).

09-03-2022 
 12



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

De rechtsgeldigheid van de zekerheden zal de komende verslagperiode(n)
worden beoordeeld. De resterende zekerheden zullen worden afgewikkeld.

14-06-2019 
 1

De resterende zekerheden dienen te worden afgewikkeld. 13-12-2019 
 3

De zekerheden dienen namens de pandhouder te worden afgewikkeld, waarna
er met de pandhouder dient te worden afgerekend.

13-03-2020 
 4

Er dient met de pandhouder (tussentijds) te worden afgerekend. Vervolgens
dienen de resterende zekerheden, voor zover mogelijk, te worden
afgewikkeld.

12-06-2020 
 5

In het faillissement van Beryl Personeel dient in de komende verslagperiode
(tussentijds) te worden afgerekend met de pandhouder. In de overige
faillissementen resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden voor dit
onderdeel.

10-09-2020 
 6

In de volgende verslagperiode(n) dient de incasso van de
debiteurenportefeuille van Beryl Personeel te worden voortgezet, waarna er
een eindafrekening met de pandhouder dient plaats te vinden.

10-12-2020 
 7

Er resteren geen werkzaamheden. 09-03-2022 
 12

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de verschillende vennootschappen zijn, na
toestemming van de rechter-commissaris, per faillissementsdatum voortgezet
met als doel enerzijds om omzet voor de boedel te generen, anderzijds om
een doorstart mogelijk te maken.

14-06-2019 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

In een van de volgende verslagperioden zal de (financiële) verantwoording
voor de voortzetting worden opgenomen.

14-06-2019 
 1

De vorderingen op boedelcrediteuren die voortkomen uit de exploitatie tijdens
de boedelperiode zijn grotendeels geïnd. Bij het volgende verslag zal een
verslag worden op gemaakt over de exploitatieresultaten over de
boedelperiode.

13-09-2019 
 2

Tijdens de voortzetting van de activiteiten van gefailleerden is voor €
707.325,97 inclusief btw gefactureerd waarvan € 667.162,82 inclusief btw
inmiddels is geïncasseerd. De totale exploitatiekosten die gemaakt zijn om
deze omzet te realiseren (minus onder meer het salaris van de curator, huur
en loonkosten) bedragen vooralsnog € 147.879,04 inclusief btw. Er is een
(voorlopig) resultaat bereikt van € 559.446,93 inclusief btw. Een deel van de
boedeldebiteuren heeft nog niet aan haar verplichtingen voldaan. Incasso van
deze vorderingen zal komende verslagperiode(n) worden voortgezet.

13-12-2019 
 3

In de vierde verslagperiode is gebleken dat de omvang van de te incasseren
gefactureerde werkzaamheden € 704.456,46 bedraagt. Een bedrag van €
683.157,66 is inmiddels voldaan. De resterende vorderingen vloeien voort uit
de voortzetting van Jeff & Jill Horecapersoneel en Co Creatie Buro. Incasso van
het restant ad € 11.678,62 dient in de volgende verslagperiode(n) te worden
voorgezet.

13-03-2020 
 4

In de vijfde verslagperiode is gebleken dat, na correcties, de omvang van de te
incasseren gefactureerde werkzaamheden € 692.194,14 bedraagt. Een bedrag
van € 689.699,12 is thans voldaan. Het restant ad € 2.495,02 vloeit voort uit
de voortzetting van Co Creatie Buro en dient in de volgende verslagperiode(n)
te worden geïncasseerd.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode is gebleken dat, na correcties, de omvang van de
te incasseren gefactureerde werkzaamheden € 689.699,12 bedraagt. De
debiteurenportefeuille is volledig geïncasseerd.

10-09-2020 
 6

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Na het uitspreken van de faillissementen zijn de doorstartmogelijkheden van
de diverse vennootschappen onderzocht. De activiteiten van de
vennootschappen kunnen worden onderscheiden in WFM People, Co Creatie
Buro, Buro Beerbaum (etaleerbedrijf onder Co Creatie Buro). Er is een
verkooptraject gestart waarbij partijen een bieding konden doen op het
geheel of op de verschillende onderdelen. Er is een aantal biedingen
uitgebracht. De curator heeft de biedingen geanalyseerd en gesprekken
gevoerd met diverse partijen.

Op 1 juni 2019 zijn de activiteiten en activa behorend tot het onderdeel Buro
Beerbaum (onderdeel van Co Creatie Buro) verkocht aan Lavori in Corso B.V.
De kopende partij is voornemens twee werknemers een nieuwe
arbeidsovereenkomst aangeboden. De opbrengst van de doorstart bedraagt €
25.000,-. Deze koopprijs is opgesplitst in een bedrag van € 10.000,- voor de
verpande roerende zaken (deels bodemzaken) en € 15.000,- voor de goodwill,
immateriële activa en intellectuele eigendomsrechten.

Op 1 juni 2019 zijn de activiteiten en enkele roerende zaken van WFM People
Nederland verkocht aan Monsterscore B.V. De kopende partij heeft enige
tientallen werknemers een arbeidsovereenkomst aangeboden. Het exacte
aantal is afhankelijk van de opdrachten die door koper kunnen worden
voortgezet. De opbrengst van de doorstart bestaat uit een vast bedrag van €
30.000,-, hetgeen te onderscheiden is € 675,- voor de verpande roerende
zaken en € 29.375,- voor de goodwill, immateriële activa en intellectuele
eigendomsrechten. Daarnaast is een variabele vergoeding afgesproken
afhankelijk van de bruto-omzet van de doorgestarte activiteiten tot en met 31
december 2019.

Per 1 mei 2019 zijn een deel van de activiteiten en roerende zaken behorend
tot Beryl Personeel verkocht aan Mald Personeelsdiensten B.V. De kopende
partij heeft totaal circa 100 werknemers een nieuwe arbeidsovereenkomst
aangeboden. De opbrengst van de doorstart bestaat uit een vast bedrag van
€ 37.500,-, hetgeen te onderscheiden is € 2.500,- aan bodemzaken, € 10.000,-
aan rollend materieel en € 25.000,- voor de goodwill, immateriële activa en
intellectuele eigendomsrechten.

14-06-2019 
 1

Per 7 juni 2019 zijn een deel van de activiteiten en roerende zaken van Co
Creatie Buro verkocht aan Crea & Artiva International B.V. De kopende partij
heeft twee werknemers een arbeidsovereenkomst aangeboden. De opbrengst
van de doorstart bestaat uit een vast bedrag van € 24.392,50, hetgeen te
onderscheiden is in € 14.392,50 voor de verpande roerende zaken (deels
bodemzaken) en € 10.000,- voor de goodwill, immateriële activa en
intellectuele eigendomsrechten.

13-09-2019 
 2

Voorts is met de kopende partij van Co Creatie Buro (zie hiervoor) een
variabele beloning overeengekomen afhankelijk van de bruto-omzet van de
doorgestarte activiteiten van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2021.

13-12-2019 
 3

In de twaalfde verslagperiode is de periode waarvoor een variabele beloning
van de kopende partij van Co Creatie Buro was verschuldigd, geëindigd. Er
heeft een eindafrekening plaatsgevonden. De geïncasseerde variabele
beloning bedraagt totaal € 1.329,54 (btw niet van toepassing). Er resteren
geen werkzaamheden.

09-03-2022 
 12



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De verkoop van de activiteiten en bijbehorende activa van WFM People
Nederland c.s. en Co Creatie Buro (onderdeel Buro Beerbaum) heeft
plaatsgevonden na een biedingsproces. Een zeventiental partijen heeft
interesse getoond in een eventuele doorstart van de verschillende onderdelen.

14-06-2019 
 1

Toelichting 

Zie 6.4.

14-06-2019 
 1

Toelichting 

Monsterscore voldoet aan haar verplichtingen uit hoofde van de afspraken
over de variabele beloning.

13-09-2019 
 2

€ 241.464,20

Toelichting 

In de vierde verslagperiode heeft Monsterscore voldaan aan haar
betalingsverplichting uit hoofde van de variabele beloning. In totaal heeft
Monsterscore een bedrag van € 147.521,70 betaald. Op dit bedrag wordt een
korting gegeven van € 23.000,00. Vermeerderd met de initiële koopsom van €
30.000,00 is een opbrengst van € 154.521,70 met de doorstart gerealiseerd.
Vermeerderd met de opbrengst van de doorstart van Beryl Personeel ad €
37.500,-, de opbrengst van de doorstart van Buro Beerbaum ad € 25.000,- en
de opbrengst van de doorstart van Co Creatie Buro ad € 24.392,50 is met de
verschillende doorstarts een opbrengst van € 241.464,20 gerealiseerd.

13-03-2020 
 4

Toelichting 

De opbrengst van Co Creatie kan eventueel nog verder stijgen.

10-09-2020 
 6

€ 242.793,74

Toelichting 

In de twaalfde verslagperiode heeft er een eindafrekening plaatsgevonden
van de variabele beloning voor de doorstart van Co Creatie. De opbrengst
bedraagt totaal € 1.329,54 (btw niet van toepassing). Met de verschillende
doorstarts is in totaal een opbrengst van € 242.793,74 gerealiseerd.

09-03-2022 
 12



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie 6.4. De doorstart van Co Creatie Buro is nog niet geheel afgerond. 14-06-2019 
 1

De doorstart van Co Creatie Buro is afgerond. Met de verschillende
doorstartende partijen dient (periodiek) te worden afgerekend.

13-09-2019 
 2

Met de verschillende doorstartende partijen dient (periodiek) te worden
afgerekend.

13-12-2019 
 3

De doorstart van WFM People Nederland, Buro Beerbaum en Beryl is
afgerekend. Met de doorstartende partij van Co Creatie Buro dient de
variabele beloning over de bruto-omzet van 2020 en 2021 te zijner tijd te
worden afgerekend.

13-03-2020 
 4

Er resteren geen werkzaamheden. 09-03-2022 
 12

7. Rechtmatigheid

De digitale financiële administratie van gefailleerden is veiliggesteld en er
hebben gesprekken plaatsgevonden met een aantal betrokkenen. In de
komende verslagperiode(n) zal verder onderzoek worden gedaan naar de
vraag of op juiste w ijze invulling is gegeven aan de boekhoudplicht.

14-06-2019 
 1

In de zevende verslagperiode is gebleken dat er op behoorlijke w ijze is
voldaan aan de boekhoudplicht.

10-12-2020 
 7

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 14-06-2019 
 1

De geconsolideerde jaarrekening van M.E.S. Efficiency Services B.V. van 2016 is
tijdig gedeponeerd. De geconsolideerde jaarrekening van M.E.S. Efficiency
Services B.V. van 2017 is niet tijdig gedeponeerd. De (geconsolideerde)
jaarrekening van 2018 is (nog) niet gedeponeerd. De jaarrekeningen van Beryl
Personeel B.V. van 2016, 2017 en 2018 zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening van 2016 van Co Creatie Buro B.V. is tijdig gedeponeerd. De
jaarrekeningen van 2017 en 2018 van Co Creatie Buro.B.V. zijn niet of niet
tijdig gedeponeerd. De jaarrekening van A.M.D. Holding B.V. van 2016 is niet
tijdig gedeponeerd. De jaarrekening van A.M.D. Holding B.V. van 2017 is tijdig
gedeponeerd. De jaarrekening van A.M.D. Holding B.V. van 2018 is (nog) niet
gedeponeerd.

13-12-2019 
 3



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 14-06-2019 
 1

De accountant heeft de geconsolideerde jaarrekeningen van M.E.S. Efficiency
Services B.V. van 2016 en 2017 gecontroleerd en een goedkeuringsverklaring
afgegeven. De accountant van Beryl Personeel B.V. heeft een
samenstellingsverklaring afgegeven voor de jaarrekeningen van 2016, 2017 en
2018. De accountant van Co Creatie Buro B.V. heeft een
samenstellingsverklaring afgegeven voor de jaarrekeningen van 2016 en 2017.
De accountant van A.M.D. Holding B.V. heeft een samenstellingsverklaring
afgegeven voor de jaarrekeningen van 2016 en 2017.

13-12-2019 
 3

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 14-06-2019 
 1

Voor alle gefailleerde vennootschappen behalve Jeff & Jill Horeca Personeel
B.V. geldt dat de eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is
verjaard (Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ 2004/282), aangezien meer dan vijf
jaar is verstreken nadat de vordering opeisbaar is geworden. Ter zake Jeff &
Jill Horeca Personeel B.V geldt dat aan de stortingsverplichting is voldaan.

12-06-2020 
 5

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

14-06-2019 
 1

Toelichting 

Hierover zal worden gerapporteerd in het eindverslag.

09-06-2022
 13

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

14-06-2019 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

zie 7.1. 14-06-2019 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft een extern bureau een analyse van de
administratie van gefailleerden gemaakt. Deze analyse wordt thans
bestudeerd.

13-03-2020 
 4

In de afgelopen verslagperiode is eerder genoemde analyse bestudeerd.
Voorts zijn naar aanleiding van de analyse en het overige
rechtmatigheidsonderzoek vragen gesteld aan het bestuur van gefailleerde(n).
Ook hebben er (nadere) gesprekken met betrokkenen plaatsgevonden.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
hebben er gesprekken plaatsgevonden met de (voormalig) bestuurders van
gefailleerde(n). Het onderzoek is inmiddels grotendeels afgerond. De
bevindingen zullen te zijner tijd openbaar worden gemaakt voor zover daartoe
aanleiding bestaat.

10-09-2020 
 6

Het onderzoek spitst zich toe op een beperkt aantal aspecten. 10-12-2020 
 7

Behoudens een specifiek onderdeel is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.
De (overige) bevindingen zullen te zijner tijd openbaar worden gemaakt voor
zover daartoe aanleiding bestaat.

10-06-2021 
 9

In de huidige verslagperiode is een schikking getroffen met het bestuur van
AMD Holding. Na ontvangst van het schikkingsbedrag ad € 40.000,- is aan het
bestuur finale kw ijting verleend. Thans wordt de overname van Co Creatie
Buro door M.E.S. More Efficiency Services nader onderzocht. De (overige)
bevindingen zullen te zijner tijd openbaar worden gemaakt voor zover daartoe
aanleiding bestaat.

09-03-2022 
 12

In de volgende verslagperiode(n) dienen de onderzoeken te worden
voortgezet.

14-06-2019 
 1

De onderzoeken zullen in de komende maanden worden afgewikkeld. Er zullen
dan ook conclusies worden getrokken over eventuele vervolgstappen.

10-12-2020 
 7

De onderzoeken zijn zo goed als afgerond, behoudens een specifiek
onderdeel.

10-06-2021 
 9

Het onderzoek naar de overname van Co Creatie Buro door M.E.S. More
Efficiency Services dient in de volgende verslagperiode(n) te worden afgerond.

09-03-2022 
 12

8. Crediteuren



€ 118,00

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 42,35
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 21,18
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 15,13
Co Creatie Buro B.V.: 21,18
Beryl Personeel B.V.: 15,13
A.M.D. Holding B.V.: 3,03
Exsample Media B.V.: 0,00

14-06-2019 
 1

€ 441,66

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 160,33
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 6,05
WFM People Holding B.V.: 48,40
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 24,20
Co Creatie Buro B.V.: 163,35
Beryl Personeel B.V.: 24,20
A.M.D. Holding B.V.: 9,08
Exsample Media B.V.: 6,05

13-09-2019 
 2

€ 91.654,52

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 3,03
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 7.859,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 58.652,08
Beryl Personeel B.V.: 25.140,41
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

13-12-2019 
 3

€ 418.215,02

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 312.531,86
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 7.859,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 14.028,64
Co Creatie Buro B.V.: 58.655,11
Beryl Personeel B.V.: 25.140,41
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

13-03-2020 
 4

€ 420.881,30 12-06-2020 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 312.531,86
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 7.859,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 16.694,92
Co Creatie Buro B.V.: 58.655,11
Beryl Personeel B.V.: 25.140,41
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

 5

€ 440.559,10

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 332.209,66
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 7.859,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 16.694,92
Co Creatie Buro B.V.: 58.655,11
Beryl Personeel B.V.: 25.140,41
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

10-09-2020 
 6

€ 912.295,59

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 332.176,38
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 7.855,97
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 16.676,77
Co Creatie Buro B.V.: 58.652,08
Beryl Personeel B.V.: 496.934,39
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

10-12-2020 
 7

€ 912.310,74

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 332.179,41
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 3,03
WFM People Holding B.V.: 7.859,00
P&P People B.V.: 3,03
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 16.676,77
Co Creatie Buro B.V.: 58.652,08
Beryl Personeel B.V.: 496.934,39
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 3,03

10-06-2021 
 9

€ 37.574,00 14-06-2019 



Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 72,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 733,00
Co Creatie Buro B.V.: 489,00
Beryl Personeel B.V.: 36.280,00
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

 1

€ 2.439.983,07

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 941.518,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 33.054,00
Co Creatie Buro B.V.: 147.980,00
Beryl Personeel B.V.: 893.479,07
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 421.908,00

13-09-2019 
 2

€ 3.739.929,07

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.177.856,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 236.251,00
P&P People B.V.: 236.251,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 33.184,00
Co Creatie Buro B.V.: 318.842,00
Beryl Personeel B.V.: 1.313.593,07
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 658.159,00

13-12-2019 
 3

€ 4.179.783,07

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.178.543,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 236.251,00
P&P People B.V.: 236.251,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.010,00
Co Creatie Buro B.V.: 382.897,00
Beryl Personeel B.V.: 1.445.628,07
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 658.159,00

13-03-2020 
 4

€ 3.921.635,12

Toelichting 

12-06-2020 
 5



WFM People Nederland B.V.: 1.178.276,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 236.251,00
P&P People B.V.: 236.251,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.010,00
Co Creatie Buro B.V.: 361.267,00
Beryl Personeel B.V.: 1.445.628,07
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 658.159,00

€ 4.175.946,26

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.196.336,19
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 236.251,00
P&P People B.V.: 236.251,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.010,00
Co Creatie Buro B.V.: 361.267,00
Beryl Personeel B.V.: 1.445.628,07
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 658.159,00

10-09-2020 
 6

€ 5.005.493,19

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.395.122,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 453.594,00
P&P People B.V.: 453.594,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.010,00
Co Creatie Buro B.V.: 361.267,00
Beryl Personeel B.V.: 1.424.360,14
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 875.502,00

10-12-2020 
 7

€ 4.607.654,19

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.277.231,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 335.703,00
P&P People B.V.: 335.703,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.010,00
Co Creatie Buro B.V.: 409.408,00
Beryl Personeel B.V.: 1.449.944,14
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 757.611,00

10-03-2021 
 8

€ 5.196.646,19

Toelichting 

10-06-2021 
 9



8.3 Pref. vord. UWV

WFM People Nederland B.V.: 1.424.254,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 482.726,00
P&P People B.V.: 482.726,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 40.910,00
Co Creatie Buro B.V.: 409.408,00
Beryl Personeel B.V.: 1.449.944,14
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 904.634,00

€ 5.176.685,19

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.424.254,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 482.726,00
P&P People B.V.: 482.726,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.949,00
Co Creatie Buro B.V.: 409.408,00
Beryl Personeel B.V.: 1.449.944,14
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 904.634,00

09-12-2021 
 11

€ 5.176.632,19

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.424.254,05
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.044,00
WFM People Holding B.V.: 482.726,00
P&P People B.V.: 482.726,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.949,00
Co Creatie Buro B.V.: 409.408,00
Beryl Personeel B.V.: 1.449.891,14
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 904.634,00

09-06-2022
 13

€ 0,00

Toelichting 

Nog niet ingediend.

14-06-2019 
 1

€ 73.955,54

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 0,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 66.390,82

13-12-2019 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

Beryl Personeel B.V.: 7.564,72
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

€ 385.508,60

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 302.381,02
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 9.172,04
Co Creatie Buro B.V.: 66.390,82
Beryl Personeel B.V.: 7.564,72
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

13-03-2020 
 4

€ 383.138,45

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 302.381,02
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 6.801,89
Co Creatie Buro B.V.: 66.390,82
Beryl Personeel B.V.: 7.564,72
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

12-06-2020 
 5

€ 712.672,37

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 302.381,02
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 0,00
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 6.801,89
Co Creatie Buro B.V.: 66.390,82
Beryl Personeel B.V.: 337.098,64
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

10-12-2020 
 7



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.828,28

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 0,00
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 2.828,28
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 0,00
Beryl Personeel B.V.: 0,00
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

14-06-2019 
 1

€ 62.939,02

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 2.934,55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 4.828,28
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 55.176,19
Beryl Personeel B.V.: 0,00
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

13-09-2019 
 2

€ 63.199,43

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 3.160,16
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 4.828,28
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 55.176,19
Beryl Personeel B.V.: 34,80
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

13-12-2019 
 3

€ 63.387,41

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 3.348,14
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 4.828,28
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 0,00
Co Creatie Buro B.V.: 55.176,19
Beryl Personeel B.V.: 34,80
A.M.D. Holding B.V.: 0,00
Exsample Media B.V.: 0,00

10-03-2021 
 8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

34

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 13
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0
WFM People Holding B.V.: 6
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 4
Co Creatie Buro B.V.: 6
Beryl Personeel B.V.: 4
A.M.D. Holding B.V.: 1
Exsample Media B.V.: 0

14-06-2019 
 1

132

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 48
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 1
WFM People Holding B.V.: 14
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 7
Co Creatie Buro B.V.: 51
Beryl Personeel B.V.: 7
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

13-09-2019 
 2

141

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 52
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 7
Co Creatie Buro B.V.: 51
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

13-12-2019 
 3

145

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 7
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

13-03-2020 
 4



146

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 8
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

12-06-2020 
 5

148

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 57
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 8
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

10-09-2020 
 6

147

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 56
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 8
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

10-12-2020 
 7

146

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2
WFM People Holding B.V.: 16
P&P People B.V.: 0
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 8
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 1

10-03-2021 
 8

151 10-06-2021 



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 56
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 3
WFM People Holding B.V.: 17
P&P People B.V.: 1
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 8
Co Creatie Buro B.V.: 52
Beryl Personeel B.V.: 9
A.M.D. Holding B.V.: 3
Exsample Media B.V.: 2

 9

€ 600.641,40

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 95.287,15
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 0,00
WFM People Holding B.V.: 49.110,55
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 13.017,60
Co Creatie Buro B.V.: 56.281,27
Beryl Personeel B.V.: 195.006,39
A.M.D. Holding B.V.: 191.938,44
Exsample Media B.V.: 0,00

14-06-2019 
 1

€ 1.572.580,59

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 790.720,91
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 2.151,99
WFM People Holding B.V.: 65.686,70
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 18.981,51
Co Creatie Buro B.V.: 291.750,77
Beryl Personeel B.V.: 209.950,91
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

13-09-2019 
 2

€ 1.664.249,61

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 845.687,68
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 18.981,51
Co Creatie Buro B.V.: 291.750,77
Beryl Personeel B.V.: 220.538,42
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

13-12-2019 
 3

€ 1.669.299,77 13-03-2020 



Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 850.829,82
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 18.981,51
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 220.538,42
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

 4

€ 1.670.722,95

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 850.829,82
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 220.538,42
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

12-06-2020 
 5

€ 1.683.987,55

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 864.094,42
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 220.538,42
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

10-09-2020 
 6

€ 1.511.828,34

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 862.057,09
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 50.416,54
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

10-12-2020 
 7

€ 1.511.640,36

Toelichting 

10-03-2021 
 8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

WFM People Nederland B.V.: 861.869,11
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 7.761,63
WFM People Holding B.V.: 86.191,80
P&P People B.V.: 0,00
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 50.416,54
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 508,36

€ 2.945.407,56

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.148.640,55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 294.533,07
WFM People Holding B.V.: 372.963,24
P&P People B.V.: 286.771,44
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 50.416,54
A.M.D. Holding B.V.: 192.829,44
Exsample Media B.V.: 287.279,80

10-06-2021 
 9

€ 2.757.099,88

Toelichting 

WFM People Nederland B.V.: 1.148.640,55
M.E.S. More Efficiency Services B.V.: 294.533,07
WFM People Holding B.V.: 372.963,24
P&P People B.V.: 286.771,44
Jeff & Jill Horeca Personeel B.V.: 20.404,69
Co Creatie Buro B.V.: 291.658,79
Beryl Personeel B.V.: 41.278,64
A.M.D. Holding B.V.: 13.569,66
Exsample Media B.V.: 287.279,80

09-03-2022 
 12



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

Thans is nog niet bekend op welke w ijze zal worden afgewikkeld. 14-06-2019 
 1

In komende verslagen zullen hieromtrent nadere mededelingen worden
gedaan. Er is geen aanleiding om geconsolideerd af te w ikkelen zodat de
afw ikkeling per vennootschap verschillend kan zijn.

10-09-2020 
 6

Naar verwachting zullen enkele faillissementen in de komende
verslagperiode(n) worden afgewikkeld of beëindigd volgens verschillende
regimes. Voor het faillissement van Jeff & Jill Horeca Personeel B.V. is duidelijk
dat dit een vereenvoudigde afw ikkeling op de voet van artikel 137a e.v.
Faillissementswet zal worden.

10-06-2021 
 9

De hoogte van de fiscale vorderingen in enkele faillissementen is nog
onduidelijk. In de tiende verslagperiode zijn stappen gezet om de fiscale
positie in samenspraak met de belastingdienst vast te stellen. Nadien kan de
afw ikkeling en/of beëindiging van enkele faillissementen worden voortgezet.

09-09-2021 
 10

De fiscale positie van enkele faillissementen is in de elfde verslagperiode nog
niet vastgesteld.

09-12-2021 
 11

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd
worden.

14-06-2019 
 1

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd
worden.

13-09-2019 
 2

Het ziet ernaar uit dat alle crediteuren zijn geïnventariseerd. 09-09-2021 
 10

9. Procedures

N.v.t. 14-06-2019 
 1

Beryl Personeel B.V. is als eiseres partij bij een procedure bij de rechtbank
Midden-Nederland.

13-09-2019 
 2

De bovengenoemde procedure is bij vonnis van 29 januari 2020 afgerond.
Omdat de wederpartijen (onder meer) natuurlijke personen betreffen, kunnen
de namen niet worden opgenomen.

13-03-2020 
 4

De wederpartijen van Beryl Personeel B.V. hebben hoger beroep ingesteld
tegen het vonnis van 29 januari 2020.

12-06-2020 
 5



9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 14-06-2019 
 1

De procedure heeft betrekking op onbetaald gebleven facturen en heeft een
financieel belang van circa 150K.

13-09-2019 
 2

Deze vordering is niet opgenomen in de debiteurenstand van Beryl Personeel
B.V.

13-12-2019 
 3

Een van de wederpartijen is in eerste aanleg veroordeeld tot betaling van €
134.058,20 in hoofdsom. De vorderingen jegens de overige wederpartijen zijn
afgewezen.

12-06-2020 
 5

N.v.t. 14-06-2019 
 1

De procedure staat (al enige tijd) voor vonnis. 13-09-2019 
 2

Bij vonnis van 29 januari 2020 heeft de rechtbank Midden-Nederland de
vorderingen van Beryl Personeel B.V. gedeeltelijk toegewezen.

13-03-2020 
 4

In bovengenoemde procedure hebben de wederpartijen tijdig hoger beroep
ingesteld. De eerste roldatum van de procedure in hoger beroep is 16 maart
2021. Voorts is in de afgelopen verslagperiode getracht een schikking te
bereiken, maar dat is niet gelukt.

12-06-2020 
 5

In de zesde verslagperiode heeft ABN AMRO Bank N.V. afstand gedaan van
haar pandrecht op de vordering van Beryl Personeel B.V. op de wederpartijen
in bovengenoemde procedure. Dat betekent dat de procedure in hoger beroep
ten behoeve van de boedel kan worden gevoerd.

10-09-2020 
 6

De procedure staat (na uitstel) op de rol van 29 juni 2021 voor de memorie van
grieven. Daarna zal de memorie van antwoord worden opgesteld.

10-06-2021 
 9

In deze verslagperiode heeft de wederpartij een incident ingesteld. Het
gerechtshof Arnhem-Leeuwarden heeft nog geen arrest gewezen op dit
incident. Dit dient te worden afgewacht alvorens de procedure in de hoofdzaak
kan worden voortgezet.

09-09-2021 
 10

In de afgelopen verslagperiode heeft het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden
arrest in het incident gewezen. Nadien is de hoofdzaak voortgezet en is
namens Beryl Personeel B.V. een memorie van antwoord ingediend. Het
verdere verloop van de procedure dient thans te worden afgewacht.

09-12-2021 
 11



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

N.v.t. 14-06-2019 
 1

Het vonnis in de procedure van Beryl Personeel dient te worden afgewacht,
waarna (bij een positieve uitkomst) executiemaatregelen dienen te worden
getroffen. De vordering valt naar alle waarschijnlijkheid onder het pandrecht
van de bank.

13-09-2019 
 2

Het vonnis van 29 januari 2020 is uitvoerbaar bij voorraad verklaard en zal
worden tenuitvoergelegd. Voorts zal worden gemonitord of hoger beroep
wordt ingesteld.

13-03-2020 
 4

In de komende verslagperiode(n) zal het vonnis van de rechtbank Midden-
Nederland ten uitvoer worden gelegd. Voorts dient de procedure in hoger
beroep te worden gevoerd.

12-06-2020 
 5

In de komende verslagperiode(n) zal de tenuitvoerlegging van het vonnis van
de rechtbank Midden-Nederland worden voortgezet en zal de procedure in
hoger beroep worden gevoerd.

10-09-2020 
 6

10. Overig

Afw ikkeling doorstart Co Creatie Buro;
beoordelen zekerheidsrechten van de zekerheidsgerechtigden;
te gelde maken van na doorstarts resterende roerende zaken;
verkoop Belgische dochter;
inventariseren en incasseren van aanwezige debiteurenportefeuilles in
overleg met pandhouders;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen en afhandelen rechten van derden;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
inning boedeldebiteuren.

14-06-2019 
 1

beoordelen zekerheidsrechten van de zekerheidsgerechtigden;
te gelde maken van na doorstarts resterende roerende zaken;
verkoop Belgische dochter;
inventariseren en incasseren van aanwezige debiteurenportefeuilles in
overleg met pandhouders;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen en afhandelen rechten van derden;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
inning boedeldebiteuren;
(periodieke) afrekening doorstarters;
vonnis Beryl Personeel afwachten in procedure bij rechtbank Midden-
Nederland.

13-09-2019 
 2

te gelde maken van na doorstarts resterende roerende zaken;
13-12-2019 



verkoop Belgische dochter;
uitkering verzekeraar ontvangen op faillissementsrekening;
inventariseren en incasseren van aanwezige debiteurenportefeuilles in
overleg met pandhouders;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen en afhandelen rechten van derden;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
inning boedeldebiteuren;
(periodieke) afrekening doorstarters;
vonnis Beryl Personeel afwachten in procedure bij rechtbank Midden-
Nederland.

 3

inventariseren en incasseren van aanwezige debiteurenportefeuilles in
overleg met de pandhouder;
afrekenen met de pandhouder;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
incasso boedeldebiteuren;
inning earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
vonnis Beryl Personeel afwachten in procedure bij rechtbank Midden-
Nederland.

13-03-2020 
 4

voortzetting van de incasso van de debiteurenportefeuilles;
afrekenen met de pandhouder;
uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
voortzetting incasso boedeldebiteuren;
inning earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
ten uitvoer leggen vonnis Beryl Personeel van 29 januari 2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep (vanaf 16 maart 2021).

12-06-2020 
 5

voortzetting van de incasso van de debiteurenportefeuilles;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep (vanaf 16 maart 2021).

10-09-2020 
 6

voortzetting van de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep (vanaf 16 maart 2021).

10-03-2021 
 8

voortzetting van de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;

10-06-2021 
 9



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep.

afronden van de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen van de fiscale positie van gefailleerden;
incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep.

09-09-2021 
 10

afronden van de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen van de fiscale positie van gefailleerden;
incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep.

09-12-2021 
 11

voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen van de fiscale positie van gefailleerden;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep.

09-03-2022 
 12

voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
vaststellen van de fiscale positie van gefailleerden;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep.

09-06-2022
 13



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Onbekend. 14-06-2019 
 1

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

13-09-2019 
 2

voortzetting van de incasso van de debiteurenportefeuille van Beryl
Personeel;
voortzetten rechtmatigheidsonderzoeken;
inventarisatie crediteurenvorderingen;
incasso earn out-vergoeding Co Creatie Buro;
afrekenen met de pandhouder inzake Beryl Personeel;
voortzetten tenuitvoerlegging vonnis Beryl Personeel van 29 januari
2020;
verweer voeren in procedure in hoger beroep (vanaf 16 maart 2021).

10-12-2020 
 7

Naar verwachting zullen enkele faillissementen in de komende
verslagperiode(n) worden afgewikkeld of beëindigd.

10-06-2021 
 9

9-9-2022 09-06-2022
 13

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

14-06-2019 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


